Таблица размеров пенсий: по инвалидности вследствие военной травмы и нетрудоспособных членов семей военнослужащих, погибших (умерших) вследствие военной травмы; по инвалидности вследствие увечья (ранения, травмы, контузии) или заболевания, полученных в связи с исполнением обязанностей по контракту о пребывании в добровольческом формировании, и нетрудоспособных членов семей погибших (умерших) вследствие увечья (ранения, травмы, контузии) или заболевания граждан, пребывавших в добровольческих формированиях

	Дата увели- учения пенсии
	соц. пенсия
	индекс
	По инвалидности I группы (300% социальной пенсии )
	По инвалидности II группы (250% социальной пенсии )
	По инвалидности III группы (175% социальной пенсии )
	По потере кормильца (200%

социально й пенсии )

	
	
	
	без ижди- венцев
	число иждивенцев
	без ижди- венцев
	число иждивенцев
	без ижд
	число иждивенцев
	

	
	
	
	
	один
	два
	три и более
	
	один
	два
	три и более
	
	один
	два
	три и более
	

	01.04.2023
	7153,33
	1,033
	21459,99
	28613,31
	35766,63
	42919,95
	17883,33
	23844,43
	29805,53
	35766,63
	12518,33
	16691,10
	20863,87
	25036,64
	14306,66

	01.04.2024
	7689,83
	1,075
	23069,49
	30759,33
	38449,17
	46139,01
	19224,58
	25632,78
	32040,98
	38449,18
	13457,20
	17942,94
	22428,68
	26914,42
	15379,66

	01.04.2025
	8824,08
	1,1475
	26472,24
	35296,32
	44120,40
	52944,48
	22060,20
	29413,60
	36767,00
	44120,40
	15442,14
	20589,52
	25736,90
	30884,28
	17648,16


Иждивенец- 1/3 от размера соц.пенсии п/п1 п1 ст.18 С 01.04.2023 – 2384,44

С 01.04.2024 – 2563,28

С 01.04.2025 – 2941,36

Таблица размеров пенсий по инвалидности вследствие заболевания, полученного в период военной службы, членов семей военнослужащих, умерших вследствие заболевания, полученного в период военной службы

	Дата увеличения пенсии
	Соц. пенсия
	индекс
	По инвалидности I группы (250% социальной пенсии )
	По инвалидности II группы (200% социальной пенсии )
	По инвалидности III группы (150% социальной пенсии )
	По потере кор- мильца (150%

социально й пенсии)

	
	
	
	без ижди- венцев
	число иждивенцев
	без ижди- венцев
	число иждивенцев
	без иждивен

цев
	число иждивенцев
	

	
	
	
	
	один
	два
	три и более
	
	один
	два
	три и более
	
	один
	два
	три и более
	

	01.04.2023
	7153,33
	1,033
	17883,33
	23844,43
	29805,53
	35766,63
	14306,66
	19075,54
	23844,42
	28613,30
	10730,00
	14306,66
	17883,32
	21459,98
	10730,00

	01.04.2024
	7689,83
	1,075
	19224,58
	25632,78
	32040,98
	38449,18
	15379,66
	20506,22
	25632,78
	30759,34
	11534,75
	15379,67
	19224,59
	23069,51
	11534,75

	01.04.2025
	8824,08
	1,1475
	22060,20
	29413,60
	36767,00
	44120,40
	17648,16
	23530,88
	29413,60
	35296,32
	13236,12
	17648,16
	22060,20
	26472,24
	13236,12


Иждивенец- 1/3 от размера соц.пенсии п/п1 п1 

С 01.04.2023 – 2384,44

С 01.04.2024 – 2563,28

С 01.04.2025 – 2941,36

Таблица размеров пенсий по инвалидности участников ВОВ

	Дата увели- чения пенсии
	соц. пенсия
	индекс ация
	По инвалидности I группы (250% социальной пенсии )
	По инвалидности II группы (200% социальной пенсии )
	По инвалидности III группы (150% социальной пенсии )

	
	
	
	без ижди- венцев
	число иждивенцев
	без ижди- венцев
	число иждивенцев
	без ижд.
	число иждивенцев

	
	
	
	
	один
	два
	три и более
	
	один
	два
	три и более
	
	один
	два
	три и более

	01.04.2023
	7153,33
	1,033
	17883,33
	23844,43
	29805,53
	35766,63
	14306,66
	19075,54
	23844,42
	28613,30
	10730,00
	14306,66
	17883,32
	21459,98

	01.04.2024
	7689,83
	1,075
	19224,58
	25632,78
	32040,98
	38449,18
	15379,66
	20506,22
	25632,78
	30759,34
	11534,75
	15379,67
	19224,59
	23069,51

	01.04.2025
	8824,08
	1,1475
	22060,20
	29413,60
	36767,00
	44120,40
	17648,16
	23530,88
	29413,60
	35296,32
	13236,12
	17648,16
	22060,20
	26472,24


Иждивенец- 1/3 от размера соц.пенсии п/п1 п1 


С 01.04.2023 – 2384,44

С 01.04.2024 – 2563,28

С 01.04.2025 – 2941,36

Таблица размеров пенсий по инвалидности гражданам, пострадавшим в результате радиационных и техногенных катастроф

	250% социальной пенсии
	250% социальной пенсии – 125 % социальной пенсии

	Дата увеличени я пенсии
	соц. пенсия
	По инвалидности I группы
	соц. пенсия
	По инвалидности II группы
	соц. пенсия
	По инвалидности III группы

	
	
	без ижди- венцев
	число иждивенцев
	
	без ижди- венцев
	число иждивенцев
	
	без ижди- венцев
	число иждивенцев

	
	
	
	один
	два
	три и более
	
	
	один
	два
	три и более
	
	
	один
	два
	три и более

	01.04.2023
	14306,73
	35766,83
	41727,93
	47689,03
	53650,13
	7153,33
	17883,33
	23844,43
	29805,53
	35766,63
	7153,33
	8941,67
	11922,22
	14902,77
	17883,32

	01.04.2024
	15379,73
	38449,33
	44857,53
	51265,73
	57673,93
	7689,83
	19224,58
	25632,78
	32040,98
	38449,18
	7689,83
	9612,29
	12816,39
	16020,49
	19224,59

	01.04.2025
	17648,24
	44120,60
	51474,00
	58827,40
	66180,80
	8824,08
	22060,20
	29413,60
	36767,00
	44120,40
	8824,08
	11030,10
	14706,80
	18383,50
	22060,20


Иждивенец- 1/3 от размера соц.пенсии п/п1 п1 ст.18 С 01.04.2023 – 2384,44

С 01.04.2024 – 2563,28

С 01.04.2025 – 2941,36

